



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES PARA AUXILIAR NA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PRINCIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021 - SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**1 - EMPRESA:** A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

CNPJ Nº: 22.818.188/0001-12

### LOTE 01

| ITEM                    | DESCRIÇÃO                   | UNIDADE | QTDE. | VR. UNITARIO POR CAÇAMBA/MÊS | VR. UNIT. R\$/05 (CINCO) CAÇAMBAS/MÊS | VR. TOTAL R\$     |
|-------------------------|-----------------------------|---------|-------|------------------------------|---------------------------------------|-------------------|
| 01                      | 05 (CINCO) CAÇAMBAS DE 12m3 | MÊS     | 12    | 12.999,00                    | 64.995,00                             | 779.940,00        |
| <b>VALOR GLOBAL R\$</b> |                             |         |       |                              |                                       | <b>779.940,00</b> |

### LOTE 03

| ITEM                    | DESCRIÇÃO                            | UNIDADE | QTDE. | VR. UNITÁRIO R\$ | VR. TOTAL R\$     |
|-------------------------|--------------------------------------|---------|-------|------------------|-------------------|
| 01                      | 01 (UM) CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY | MÊS     | 12    | 12.282,53        | 147.390,36        |
| <b>VALOR GLOBAL R\$</b> |                                      |         |       |                  | <b>147.390,36</b> |

Valor total dos lotes 01 e 03 R\$ 927.330,36 (novecentos e vinte e sete mil trezentos e trinta reais e trinta e seis centavos)

**2 - EMPRESA:** J.J. LOCACOES CONSTRUCOES EIRELI

CNPJ Nº: 18.866.411/0001-20

### LOTE 02

| ITEM                    | DESCRIÇÃO                  | UNIDADE | QUANT. | VR. UNITÁRIO R\$ | VR. TOTAL R\$    |
|-------------------------|----------------------------|---------|--------|------------------|------------------|
| 01                      | 01 (UM) CAMINHÃO TIPO PIPA | MÊS     | 12     | 11.366,00        | 136392,00        |
| <b>VALOR GLOBAL R\$</b> |                            |         |        |                  | <b>136392,00</b> |

Valor total do lote 02 R\$ 136.392,00 (Cento e trinta e seis mil trezentos e noventa e dois reais)

**3 - EMPRESA:** MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ Nº: 11.952.190/0001-63

### LOTE 04

| ITEM                    | DESCRIÇÃO  | UNID. | QTDE. | VR. UNITARIO /HORA | VR. UNITÁRIO R\$ VR. (180 H/MÊS) | VR. TOTAL R\$ POR 12 MESES |
|-------------------------|--|-------|-------|--------------------|----------------------------------|----------------------------|
| 01                      | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM ROÇADEIRA HIDRAULICA | CHP   | 180   | 105,09             | 18.916,20                        | 226.994,40                 |
| <b>VALOR GLOBAL R\$</b> |  |       |       |                    |                                  | <b>226.994,40</b>          |

Valor total do lote 04 R\$ 226.994,40 (Duzentos e vinte e seis mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)



4 - EMPRESA: DOM RENTAL & SERVICOS LTDA  
CNPJ Nº: 10.661.276/0001-74

**LOTE 05**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID. | QTDE. | VR. UNITARIO /HORA | VR. UNITÁRIO R\$ VR. (180 - 150 H/MÊS) | VR. TOTAL R\$ POR 12 MESES |
|------|---|-------|-------|--------------------|--|----------------------------|
| 1    | 2 (DUAS) MOTONIVELADORAS (ALUGUEL)  | CHP   | 360   | 80,43              | 28.954,94                              | 347.459,28                 |
| 2    | ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016   | CHP   | 180   | 140,19             | 25.234,63                              | 302.815,56                 |
| 3    | PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014  | CHP   | 180   | 120,69             | 21.723,61                              | 260.683,32                 |
| 4    | 2 (DUAS) RETROESCAVADEIRAS SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP   | 360   | 89,38              | 32.176,35                              | 386.116,20                 |
| 5    | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017   | CHP   | 150   | 115,28             | 17.291,49                              | 207.497,88                 |
| 6    | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017  | CHP   | 180   | 134,46             | 24.202,39                              | 290.428,68                 |
|      | <b>VALOR GLOBAL R\$</b>   |       |       |                    |  | <b>1.795.001,00</b>        |

Valor total do lote 05 R\$ 1.795.001,00 (Um milhão setecentos e noventa e cinco mil e um reais)

Paraipaba, 06 de Abril de 2021.

**MARCÍLIO CORDEIRO BARROSO**  
Secretário Municipal de Infraestrutura  
Órgão Participante